
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Daniel Dobšíček
Identifikační číslo studenta: 45570498

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami

Studijní obor: Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami

ID studia: 635067

Název práce: Zatížení axiálního systému člověka během úpolových sportů a
následná kompenzace vzniklých zranění

Pracoviště práce: Technické a úpolové sporty (51-600600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Adam Zdobinský
Oponent(i): PhDr. Veronika Holá

Datum obhajoby: 07.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student, Daniel Dobšíček,
představil komisi téma své práce, stanovené cíle, postup řešení a
popsal závěry, ke kterým se dopracoval. Vzhledem k pandemické
situaci zvolil metodu kritické rešerše na teoretické úrovni. Komise
komentovala určité kapitoly, které korespondovali s celkovým
záměrem spíše nepřímo. Některé kapitoly byly příliš rozsáhlé a
nedržely se přímo myšlenkové linie. Některé výrazy, týkající se
problematiky úpolů byly mírně nepřesné. Komise pozitivně
hodnotila značné množství zahraničních zdrojů.

Otázky z posudků:
1) V kapitole o návrhu kompenzační intervence uvádíte 7 cviků.
Většina z nich je zaměřena na oblast krční páteře. Znamená to, že
ostatní části páteře není třeba v této kategorii úpolových sportů
zvlášť ošetřovat?
2) Jak navrhujete tyto intervence zařazovat do tréninkových
jednotek?
3) Proč autor rozebírá pohyb při technice „O Goši“?
4) Na základě jakých konkrétních zjištění z odborné literatury
navrhujete zmíněné cviky?
5) Pro jakou věkovou skupinu jsou uvedené cviky?

Na položené otázky byl autor schopen obratně a sebevědomě
reagovat. Některé odpovědi vzbudily další diskuzi.

1 233156 - Daniel Dobšíček



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PhDr. Radim Pavelka, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Adam Zdobinský ............................

 PhDr. Veronika Holá ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 233156 - Daniel Dobšíček

http://www.tcpdf.org

